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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 336073
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:30 del día 22/11/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 336073 -
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE GESTIÓN ERP (ENTERPRISE RESOURCE PLANNING)

 de la Institución:

Código Verificador: b8acdc902226718874c170852be71c90

 

Nivel de Entidad: Empresas Públicas

Entidad: Petróleos Paraguayos

UOC: Uoc Petropar

Código SICP: 1338

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

De nuestra mayor consideración: Nos dirigimos a Uds., a objeto de formular consulta acerca del proceso de 
referencia Consulta 1: Solicitamos prorroga del plazo de presentación de consultas y por consiguiente a la 
presentación de ofertas, dada la complejidad del sistema y de su carácter critico para la institución, entendemos 
que el plazo de análisis para las consultas es extremadamente breve (3 días) Estimamos el plazo prudente de al 
menos 2 (dos) semanas Sin otro particular saludamos a Uds. atentamente.

24-10-2017 15:56:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones en el cual se concede prorroga de tope de consultas, 
respuestas, Inicio, Cierre, Etapa Competitiva y Apertura Física.

27-10-2017 10:43:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

De nuestra mayor consideración: Nos dirigimos a Uds., con objeto de realizar una solicitud de prórroga para este 
proceso licitatorio por los siguientes motivos: 1- Por la complejidad de la solución requerida que necesita más 
tiempo para la configuración de una oferta adecuada. 2- La solución tipo World Class solicitada requiere notas 
del fabricante que al ser una empresa internacional tiene tiempos de respuesta superiores a los plazos actuales de 
la licitación. Por esto solicitamos un plazo de al menos 15 días adicionales para la fase de consultas y las 
subsiguientes.

25-10-2017 12:30:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones en el cual se concede prorroga de tope de consultas, 
respuestas, Inicio, Cierre, Etapa Competitiva y Apertura Física.

27-10-2017 10:44:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

De nuestra mayor consideración: Nos dirigimos a Uds., con objeto de realizar una solicitud de prórroga para este 
proceso licitatorio por los siguientes motivos: 1- Por la complejidad de la solución requerida que necesita más 
tiempo para la configuración de una oferta adecuada. 2- La solución tipo World Class solicitada requiere notas 
del fabricante que al ser una empresa internacional tiene tiempos de respuesta superiores a los plazos actuales de 
la licitación. Por esto solicitamos un plazo de al menos 15 días adicionales para la fase de consultas y las 
subsiguientes.

25-10-2017 12:33:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones en el cual se concede prorroga de tope de consultas, 
respuestas, Inicio, Cierre, Etapa Competitiva y Apertura Física.

27-10-2017 10:44:16
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    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Nos dirigimos a Uds., con objeto de realizar la siguiente consulta: Tras la revisión del PBC y los documentos 
adicionales no encontramos las especificaciones de los hitos o eventos de facturación previstos para esta 
licitación.

25-10-2017 12:36:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ver CGC 14.1; 14.2 y 14.3 de la Sección V - Condiciones Especiales del Contrato. Pagina 15 del Pliego de Bases 
y Condiciones.

27-10-2017 10:47:15

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. En vista a que la ley permite sub contratar solo hasta el 60% del total de la licitación, cuál será el criterio a ser 
utilizado para la calificación de la experiencia y capacidad técnica en el caso de oferente y su subcontratada, 
considerando que el PBC autoriza a que el oferente o la subcontratada presenten documentos de respaldo. Que 
porcentaje de experiencia y capacidad técnica se le exigirá a cada uno de ellos (oferente y subcontratada) 
considerando que el oferente no puede subcontratar el 100% del valor de la licitación? ¿En este caso se aplicaría 
la misma lógica del 40/60% en cuanto a las constancias de experiencia que deben presentar el oferente y el sub 
contratado? Ya que no resulta lógico que se acepte constancias de experiencia solo de la subcontratada por el 
100% de los exigido en el pliego, más aún considerando el criterio aplicado para el caso de los consorcios, donde 
se exige que la empresa líder cumpla con un mínimo del 50% de la experiencia presentada. En el caso de los 
contratos presentados para acreditar experiencia y capacidad técnica, ¿los mismos deberán ser contratos 
ejecutados en territorio nacional o se aceptarán contratos ejecutados en otros países?

26-10-2017 12:02:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor verificar Adenda Nº2. 10-11-2017 14:02:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En este caso, tratándose de una Licitación Pública Nacional, se admitirá que una empresa Subcontratada por el 
oferente sea extranjera o necesariamente debe ser una empresa nacional?

26-10-2017 12:03:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No existe limitación en subcontratar empresa nacional o extranjera. 10-11-2017 14:03:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En este caso, tratándose de una Licitación Pública Nacional, se admitirá que una empresa Subcontratada por el 
oferente sea extranjera o necesariamente debe ser una empresa nacional?

26-10-2017 12:04:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No existe limitación en subcontratar empresa nacional o extranjera. 10-11-2017 14:03:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Respecto al Centro de Competencia solicitado en el Punto 2.9 del Plan de Entregas, y teniendo en cuenta que el 
oferente puede subcontratar servicios de terceros, ¿La certificación del fabricante para el centro de competencias 
debe ser del Oferente o se permitirá que sea solo del sub contratado? En el caso de que la Sub contratada no sea 
una empresa nacional, se recomienda a que la Certificación sea exigida al Oferente dado que se correrían riesgos 
de discontinuidad del servicio en caso de ausencia de la Sub contratada.

26-10-2017 12:05:24

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor verificar Adenda Nº2. 10-11-2017 14:04:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

4.A fines de garantizar la ejecución del proyecto a lo largo del tiempo, sugerimos que los consultores propuestos 
por el oferente sean como mínimo del 50% residentes en el territorio paraguayo.

26-10-2017 12:06:19

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor verificar Adenda Nº2. 10-11-2017 14:05:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Considerando que la planilla de oferta considera valores de licencias y valores de servicios por separado, ¿Cuál 
será el criterio o mecanismo para la aplicación del margen de preferencia nacional?

26-10-2017 12:07:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Ministerio de Industria y Comercio es el que realiza dicho análisis para la emisión del Certificado de Producto 
y Empleo Nacional, y en caso de aquellos oferentes que cuenten con el certificado y presenten con su oferta, el 
comité deberá aplicar el margen de preferencia ajustándose a lo que establece la normativa vigente.

10-11-2017 14:13:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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No hemos visualizado en el PBC un cronograma de pagos, solamente se hace referencia a un cronograma a ser 
establecido de común acuerdo, lo cual implica una indefinición, en vista a que no se establecieron hitos o eventos 
de facturación en el PBC, lo cual hace imposible estructurar una oferta razonable debido a la incertidumbre sobre 
los mecanismos y plazos de cobro, sugerimos que se establezcan hitos claros de facturación con entregables 
expresamente determinados y al efecto sugerimos el siguiente mecanismo de pago: 1- Licencias: A pagar contra 
firma del contrato 100% 2- Soporte y mantenimiento de licencias: A pagar contra firma del contrato 100% 3- 
Hardware: A pagar contra la firma del contrato 100% 4- Servicios de implementación: A pagar con el siguiente 
cronograma: a. Al culminar los relevamientos y contra la entrega de los documentos correspondientes 10% b. Al 
culminar las actividades de diseño de la solución y contra la presentación de los documentos de diseño y la 
aprobación de la gerencia del contrato por parte de Petropar 25% c. Al culminar las pruebas del sistema y contra 
la aceptación por parte de la gerencia de contrato de Petropar 25% d. Con la puesta en marcha del sistema (Se 
considera al momento de comenzar a utilizar el sistema con la ejecución de transacciones reales en el ambiente 
de producción) 20% e. Al finalizar el segundo mes de soporte, luego de la puesta en marcha, contra la firma del 
acta de recepción definitiva 20%

26-10-2017 12:41:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En el PBC se aclara que los pagos serán realizados de acuerdo a los productos entregados, o sea, se entrega los 
usuarios minimos para este año se paga, se entrega el resto de usuarios y se paga en 2018, se paga el 100% la 
infraestructura una vez culminado la entrega en funcionamiento y para el caso de Implementación, los hitos de 
entregables y porcentajes serán definidos de común acuerdo según el cronograma aprobado por Petropar.

10-11-2017 14:14:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Por este medio solicitamos a la convocante pueda extender 5 días hábiles la fecha de consulta tendiendo en 
cuenta que se trata de una licitación compleja y requiere mayor tiempo de análisis.

26-10-2017 15:00:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ya fue realizado una extensión de consultas, según adenda 1. 10-11-2017 14:14:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego se solicita: "Carta o documento oficial emitida por el fabricante de que existen suficientes 
consultores en el mercado con conocimiento en las aplicaciones propuestas. Se considera suficiente la 
disponibilidad de al menos 100 consultores en Sudamérica" Consultamos si se aceptara una carta del fabricante 
con la nomina de los asociados de negocios certificados en la region y carta de los mismos con su declaracion de 
consultores. Realizamos esta consulta dado que los fabricantes no estan habilitados a entregar datos de los 
asociados de negocios por convenios de confidencialidad.

31-10-2017 07:54:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se solicita carta del fabricante que certifique la existencia de consultores. Se puede aceptar también 
documentaciones adicionales siempre que se pueda determinar la cadena desde el fabricante hasta los consultores.

10-11-2017 14:15:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos si existe una definicion de los usuarios que serian asignados por modulo o area funcional de lo 
solicitado en el PBC. Realizamos esta consulta a objeto de realizar una oferta ajustada a los requerimientos 
especificos y actuales de Petropar

31-10-2017 07:56:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En esta etapa solo se solicita los usuarios mínimos para iniciar la instalación y desarrollo, los demás perfiles de 
usuarios deben ser definidos según el software adjudicado y en base al análisis realizado por el adjudicado para 
elaborar el cronograma final a ser aprobado por Petropar Cotizar los usuarios según el formulario nro. 12 donde 
se definen 3 tipos de usuarios en un total de 91 usuarios.

10-11-2017 14:15:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El modulo de liquidacion de salarios y gestion de capital humano es un producto especifico en varios fabricantes. 
Consultamos si sera acerptada la integracion del modulo respectivo del mismo fabricante.

31-10-2017 07:59:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El presente llamado no contempla la implementación de un módulo de Recursos Humanos. 10-11-2017 14:16:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos la cantidad de empleados de Petropar que seran gestionados por el modulo de liquidacon de salarios 
y gestion de capital humano

31-10-2017 08:00:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El presente llamado no contempla la implementación de un módulo de Recursos Humanos. 10-11-2017 14:16:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos que cantidad de usuarios deben ser cotizados para el modulo de Inteligencia de negocios 31-10-2017 08:03:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Para el módulo de inteligencia se solicita 10 usuarios, ver formulario -nro 12 10-11-2017 14:17:02

CONSULTA
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Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos si que cantidad de convenios laborales se encuentran en gestion, si los mismos afectan a que 
cantidad de funcionarios y si se preveen nuevas formas de convenio a futuro

01-11-2017 09:02:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El presente llamado no contempla la implementación de un módulo de Recursos Humanos. 10-11-2017 14:17:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el Capítulo II, las especificaciones funcionales del sistema de gestión empresarial, (página 14 del PBC) la 
secuencia de numeración a partir del ítem 2 lleva dos puntos seguidos en lugar de uno (Ejemplo 2..1) esto hace 
pensar en la posibilidad de alguna sub sección que podría estar faltando. ¿Es esto solo un error de escritura y se 
encuentran todas las especificaciones correctamente listadas en el PBC?

01-11-2017 15:49:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Toda la secuencia del capítulo II tiene un punto innecesario luego del primer nro 2 (Ejemplo: 2..) eso se debe a 
un error, se aclara que no existe sub secciones faltantes.

10-11-2017 14:18:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el Plan de Entregas (Página 40 del PBC) lista las funcionalidades que deben ser implementadas y cita 
Contabilidad, Ítem 2.1 y Finanzas como Ítem 2.2 cuando según el PBC el Ítem 2.2 corresponde a Contabilidad 
Patrimonial, ¿cuál es el alcance correcto que debemos contemplar: Ítem 2.2 Contabilidad Patrimonial o Ítem 2.5 
Finanzas?

01-11-2017 15:50:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor verificar la Adenda Nº 2. 10-11-2017 14:19:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección VII en el Anexo I Documentos que componen la oferta en el Ítem 1.1: Implementaciones en 
empresas de suministro de combustibles (Página 59 del PBC) y en el Ítem 3.5 Carta o documento emitido por el 
fabricante…, ¿Se refieren ambos ítems al mismo requisito?, ¿Se responden ambos ítems con el Formulario 
Numero 10 Implementación en empresas de suministro de combustibles?

01-11-2017 15:50:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El formulario 10 certifica el tipo de negocio donde fue implementado el sistema propuesto y la carta del 
fabricante asegura la cadena de distribución desde el fabricante hasta el implementador.

10-11-2017 14:19:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la página 24. Punto 1.4 hace referencia a: Impresión Batch de los diferentes documentos en forma 
centralizada: Factura, Liquidación de Haberes y Libros de Contabilidad (Diarios, Mayores, etc.) Consultamos a 
qué se refiere puntualmente cuando menciona la Liquidación de Haberes, si requiere la impresión de cada recibo 
de haberes de cada uno de los empleados ú a otra cosa relacionado con Contabilidad/Backoffice

02-11-2017 15:00:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No se encuentra en el PBC lo mencionado a liquidación de haberes. 10-11-2017 14:22:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Que cantidad de usuarios del sistema operarán en las siguientes áreas: a) Contabilidad b) Tesorería c) Gestion de 
inventarios d) Operarios de depósitos e) cuantos usuarios gestionaran solicitudes de pedidos de compra

06-11-2017 09:12:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En esta etapa se solicita la entrega de usuario minimos para iniciar la instalación y desarrollo, los demás perfiles 
de usuarios deben ser definidos según el software adjudicado y en base al análisis realizado por el adjudicado 
para elaborar el cronograma final a ser aprobado por Petropar Cotizar los usuarios según el formulario nro. 12 
donde se definen 3 tipos de usuarios en un total de 91 usuarios.

10-11-2017 14:23:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

A cuánto asciende el ingreso anual de la compañía? 06-11-2017 09:13:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La Convocante considera que esto no son dato necesarios para la presentacion de Ofertas, por lo tanto, seran 
otorgados unicamente al Oferente Adjudicado.

10-11-2017 14:24:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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Según el Plan de Entregas del PBC (Página 48) La oferta debe contemplar el mantenimiento y soporte de la 
aplicación hasta 2 años después de la recepción definitiva, por otro lado, en el Formulario 17 Planilla de 
Composición de Precios Unitarios el formulario aclara los siguiente: Discriminar las cotizaciones individuales de 
las licencias y el mantenimiento hasta finales del año 2018 del Sistema propuesto, el software de base y otros 
elementos de software integrantes de la aplicación, detallando su alcance. Los precios deben incluir toda la 
documentación requerida para el correcto uso del producto. No existe una contradicción entre ambos 
requerimientos?. Para el primer caso, ¿podríamos considerar como valido el inicio del proyecto en los primeros 
días de enero del 2018? ¿y la salida en productivo los primeros días de setiembre del 2018? ¿Y la recepción 
definitiva los primeros días de noviembre del 2018? (considerando los dos meses de soporte). Por lo tanto, 
deberíamos entender que bajo esos supuestos se ¿debería incluir el mantenimiento y soporte hasta noviembre del 
2020?

06-11-2017 12:57:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La oferta debe contemplar lo solicitado en el PBC pagina 48, el formulario 17 se requerirá a pedido del Comité 
de evaluación, ver adenda Nro 1.

10-11-2017 14:25:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Al momento de considerar los valores de mantenimiento, los 65 usuarios que no serían contratados desde un 
principio, ¿podemos asumir que serán contratados a la fecha de la puesta en productivo? Caso contrario 
solicitamos se especifique una fecha prevista para esta adquisición.

06-11-2017 12:58:24

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La activación de los usuarios restantes se realizará cuando sea necesario según el cronograma aprobado por 
Petropar, pudiendo ser a la puesta en productivo o al iniciarse las capacitaciones (Esto debe plantearse como hito 
en el cronogroma propuesto).

10-11-2017 14:25:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el Capítulo III: Inteligencia de Negocios del PBC (Pagina 29 y 30) se solicita: Se requiere la implementación 
de una plataforma de Inteligencia de Negocios completa e integrada nativamente con los sistemas 
transaccionales. La plataforma deberá contemplar funcionalidades de: ETL (Extracción, Transformación y Carga, 
por sus siglas en inglés), Data Warehousing y Explotación y Distribución de Información. Además deberá poseer 
extractores que permitan tomar información de los sistemas transaccionales de manera integrada, y un modelo de 
datos, consultas e informes que permitan analizar la información generada por Petropar. ¿Podemos interpretar 
bajo el término implementación de una plataforma de Inteligencia de Negocios la provisión e instalación en los 
servidores de Petropar y capacitación al personal técnico de la institución para el uso de la herramienta? En caso 
negativo y que el termino implementación se refiera a la construcción de un DataWarehouse/ desarrollo de los 
extractores/ presentación de la información en las diferentes modalidades (Dashboards, OLAP, Reporting), 
solicitamos se especifique el alcance para su correcto dimensionamiento.

06-11-2017 12:59:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La solución de Inteligencia de negocio debe contemplar toda la infraestructura necesaria para que funcione con el 
sistema transaccional, por lo que de requerirse servidores (según arquitectura requerida para el software 
propuesto) debe cotizarse dentro del ítem 4, Hardware y software de base requeridos. El alcance de reportes debe 
ser presentado y aprobado en el cronograma por Petropar.

10-11-2017 14:26:29

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: INFOCENTER S.A - RUC: 80023118-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
45.1508.0008770.0000 Póliza ASEGURADORA DEL ESTE 

S.A.
20-11-2017 21-11-2017 07-03-2018

Oferente: EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y GANADERA 
(EXCELSIS SACIG) - RUC: 80010664-4

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

31.1508.0009485.0000 Póliza grupo general 17-11-2017 22-11-2017 20-02-2018

Oferente: AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. - RUC: 
80081628-5

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

23.1598.0004587.0000 Póliza EL SOL DEL PARAGUAY 
COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A.

21-11-2017 22-11-2017 02-03-2018
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. - RUC: 
80081628-5

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43232804-001 SISTEMA DE GESTION INTEGRADO Y LICENCIAS NECESARIAS 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

SAP SAP AG S4/HANA ALEMANIA/
ARGENTINA

SISTEMA DE GESTION 
INTEGRADO Y LICENCIAS 
NECESARIAS

2.089.791.000 2.089.791.000

EXCELSIS SA 
COMERCIAL IND. Y 
GANADERA 
(EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

JD Edwards Oracle Corp Enterprise One USA Sistema de Gestion Integrado 
ERP

1.680.000.000 1.680.000.000

AXXON CONSULTING 
PARAGUAY S.A. - 
80081628-5

MICROSOFT MICROSOFT DYNAMICS 365 EEUU SISTEMA DE GESTION 
INTEGRADA Y LICENCIAS 
NECESARIAS

996.000.000 996.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43232804-001 MANTENIMIENTO ANUAL DE LICENCIAS 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

SAP SAP AG S4/HANA ALEMANIA/
ARGENTINA

MANTENIMIENTO ANUAL 
DE LICENCIAS

474.952.500 474.952.500

EXCELSIS SA 
COMERCIAL IND. Y 
GANADERA 
(EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

JD Edwards Oracle Corp Enterprise One USA Mantenimiento Anual 
Licencias

341.000.000 341.000.000

AXXON CONSULTING 
PARAGUAY S.A. - 
80081628-5

MICROSOFT MICROSOFT DYNAMICS 365 EEUU MANTENIMIENTO ANUAL 
DE LICENCIAS

157.000.000 157.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43232804-001 IMPLEMENTACION 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

INFOCENTER S.A. INFOCENTER 
S.A.

S4/HANA PARAGUAY IMPLEMENTACION 5.794.420.500 5.794.420.500

EXCELSIS SA 
COMERCIAL IND. Y 
GANADERA 
(EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

Consultoria 
Excelsis SACIG

Excelsis SACIG Consultoria 
Implementacion 
JDE

Paraguay Servicio de Implementacion 
JDE

5.000.000.000 5.000.000.000

AXXON CONSULTING 
PARAGUAY S.A. - 
80081628-5

AXXON 
CONSULTING 
PARAGUAY S.A.

AXXON 
CONSULTING 
PARAGUAY 
S.A.

NO APLICA NACIONAL IMPLEMENTACION 5.023.000.000 5.023.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 43232804-001 HARDWARE Y SOFTWARE BASE 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER S.A - 
80023118-0

CISCO CISCO UCSC-C460-M4 USA/CHINA HARDWARE Y SOFTWARE 
BASE

1.139.866.000 1.139.866.000

EXCELSIS SA 
COMERCIAL IND. Y 
GANADERA 
(EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

DELL DELL World 
Trade

R740 USA Servidores 921.000.000 921.000.000

AXXON CONSULTING 
PARAGUAY S.A. - 
80081628-5

HEWLETT 
PACKARD/
MICROSOFT

HEWLETT 
PACKARD/
MICROSOFT

HPE ProLiant 
DL380/Windows 
Server/SQLServer

EEUU HARDWARE Y SOFTWARE 
BASE

855.000.000 855.000.000
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

4.884.000.000 22-11-2017 08:30:47.724 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 18d11b4ae15a274121b0e100b69965b5

INFOCENTER S.A - 80023118-0 4.885.000.000 22-11-2017 08:30:30.546 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2f6ad3916d3ae8364eb0cf4e02e869b0

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

4.887.000.000 22-11-2017 08:30:08.658 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e45edde542a348c8a854c6f1dbb6b7e4

INFOCENTER S.A - 80023118-0 4.888.000.000 22-11-2017 08:29:44.775 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7fed95d98d47ce9f8f0b1907086bd694

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

4.949.000.000 22-11-2017 08:29:59.145 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9588dd8feeaf5bf906e14a652dc52ab1

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

4.989.000.000 22-11-2017 08:29:23.759 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7b4e815034136c58374f5840143fe597

INFOCENTER S.A - 80023118-0 4.990.000.000 22-11-2017 08:29:10.580 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d14c11c5a87a604d5993c391440b5a79

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

4.994.000.000 22-11-2017 08:29:01.727 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5549677b7b99e846fdac206fba852024

INFOCENTER S.A - 80023118-0 4.995.000.000 22-11-2017 08:28:38.649 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3fb68f27dc4e2df1d8bb400fdc35ff57

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

4.997.000.000 22-11-2017 08:28:31.034 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f26a55d004078bfade1ab3af9a983276

INFOCENTER S.A - 80023118-0 4.998.000.000 22-11-2017 08:28:14.830 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 00884d2cccc6b463492951157fa4e04e

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.100.000.000 22-11-2017 08:27:52.363 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d20a88093c4a05e9b4c5869871f29b2e

INFOCENTER S.A - 80023118-0 5.200.000.000 22-11-2017 08:27:39.655 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 746dc9d5a63a24d1d092e55b46e05c35

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.449.000.000 22-11-2017 08:27:42.528 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e82348ad366709cba8d7cd8c7b464617

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

5.450.000.000 22-11-2017 08:27:26.913 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 906d983c333008e47245cc024b711293

INFOCENTER S.A - 80023118-0 5.498.000.000 22-11-2017 08:27:17.808 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bdcb188a29c5142e985180c28033b928

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.499.000.000 22-11-2017 08:26:59.034 Etapa de Puja

Código Verificador: 6a0c36480853c45beec2e61ea19f1107

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

5.500.000.000 22-11-2017 08:26:46.654 Etapa de Puja

Código Verificador: 5a1099595502ec84ad10cc7014ef919c

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.595.000.000 22-11-2017 08:26:48.363 Etapa de Puja

Código Verificador: 550de64208905d00fcc625934bd8cfa7

INFOCENTER S.A - 80023118-0 5.598.000.000 22-11-2017 08:26:11.565 Etapa de Puja

Código Verificador: 39a4e8a837bd88e7f3705260fe0abb60

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.698.000.000 22-11-2017 08:26:08.424 Etapa de Puja

Código Verificador: f3bb49d0cbc1dae7ee752f25a01f1e13
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EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

5.699.000.000 22-11-2017 08:25:11.807 Etapa de Puja

Código Verificador: 574ff1f403dd3f4f769be0a0911b7b95

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.699.000.000 22-11-2017 08:25:21.031 Etapa de Puja

Código Verificador: 2dd6010c9987acdf30965c5e314d786b

INFOCENTER S.A - 80023118-0 5.700.000.000 22-11-2017 08:24:45.915 Etapa de Puja

Código Verificador: cdb291cd4f5b2794b4d9cf306ef4f9f4

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.749.000.000 22-11-2017 08:24:08.312 Etapa de Puja

Código Verificador: cfc4fbb48abb47c894e08871c8d516db

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

5.750.000.000 22-11-2017 08:23:55.678 Etapa de Puja

Código Verificador: 58836631cdd6aae0f05abb3b276fa3fc

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.799.000.000 22-11-2017 08:23:38.615 Etapa de Puja

Código Verificador: ab88b7a3199c419b74caaaaaaa266731

INFOCENTER S.A - 80023118-0 5.800.000.000 22-11-2017 08:23:22.091 Etapa de Puja

Código Verificador: 3e8661e70e005572ee83384362e3f01a

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.899.000.000 22-11-2017 08:23:15.130 Etapa de Puja

Código Verificador: 8063f687fbc956208b377670ca48c4a1

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

5.900.000.000 22-11-2017 08:22:59.218 Etapa de Puja

Código Verificador: 58af8ac4ff6548666fa5b219adb5591e

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

5.999.000.000 22-11-2017 08:22:49.046 Etapa de Puja

Código Verificador: a7fc3bcd635619a91cc248223e2f3633

INFOCENTER S.A - 80023118-0 6.000.000.000 22-11-2017 08:22:34.835 Etapa de Puja

Código Verificador: 4401b5f8372bcaa0f4da117532030552

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

6.349.000.000 22-11-2017 08:22:36.309 Etapa de Puja

Código Verificador: 4693419d89e1a0e889164be8fc2b9a79

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

6.350.000.000 22-11-2017 08:22:14.270 Etapa de Puja

Código Verificador: 00593e1deec97e1ee18d76761d43839a

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

6.399.000.000 22-11-2017 08:22:21.626 Etapa de Puja

Código Verificador: 22c1143d05f5e58806a574060f9c198f

INFOCENTER S.A - 80023118-0 6.400.000.000 22-11-2017 08:21:40.973 Etapa de Puja

Código Verificador: 3eea91d19467842c662ee068185cd007

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

6.948.000.000 22-11-2017 08:21:44.645 Etapa de Puja

Código Verificador: 2aa8d8bd0db79315869dcb260f40a427

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

6.949.000.000 22-11-2017 08:21:12.927 Etapa de Puja

Código Verificador: 6eb84d500efd5adbe85203ec11158227

INFOCENTER S.A - 80023118-0 6.950.000.000 22-11-2017 08:20:32.100 Etapa de Puja

Código Verificador: 5145a0a41a5bf4ffb394e04b9778c765

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

6.999.000.000 22-11-2017 08:20:41.489 Etapa de Puja

Código Verificador: 0377090ab71506892fd9ec44e8e56766

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

7.000.000.000 22-11-2017 08:17:49.392 Recepción de Lances

Código Verificador: e5daeabab0dfe62d88f94d4369c8ef96

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

7.029.000.000 22-11-2017 08:17:19.615 Recepción de Lances

Código Verificador: 527918dc4b74ed972864d341d5c9c77d

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

7.030.000.000 22-11-2017 08:12:53.450 Recepción de Lances

Código Verificador: 49f29a1b542c002e805dd7786620983d

AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. 
- 80081628-5

7.031.000.000 22-11-2017 08:04:27.360 Propuesta

Código Verificador: 46c56b23d47f8320f367fa6578ebadd3
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EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 
GANADERA (EXCELSIS SACIG) - 
80010664-4

7.942.000.000 22-11-2017 08:04:27.358 Propuesta

Código Verificador: 5f9b60f2944435987bc0f1235666bcc5

INFOCENTER S.A - 80023118-0 9.499.030.000 22-11-2017 08:04:27.354 Propuesta

Código Verificador: bee4fc0ee45c9b9c7ea3ec9ba6f48fee

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A. - 80081628-5 4.884.000.000

INFOCENTER S.A - 80023118-0 4.885.000.000

EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y GANADERA 
(EXCELSIS SACIG) - 80010664-4

5.450.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80081628-5 - AXXON CONSULTING PARAGUAY S.A.

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 4.884.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 22-11-2017 08:11:00.870

Buenos días, comenzamos la Subasta. 22-11-2017 08:11:14.061

Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 22-11-2017 08:13:05.359

Señores bajen sus precios. 22-11-2017 08:14:43.370

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 22-11-2017 08:18:13.697

Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja. 22-11-2017 08:19:27.654

Atención pasamos a la etapa de puja. 22-11-2017 08:20:21.760

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 22-11-2017 08:20:24.186

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

22-11-2017 08:27:12.976

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 22-11-2017 08:30:51.333

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 22-11-2017 08:30:51.459

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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